АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	  11.03.2024
	№
	170

	с. Тарногский Городок Вологодская область

Об утверждении плана профилактических

и противоэпизоотических мероприятий на
2024 год

В целях профилактики и ликвидации инфекционных и инвазионных заболеваний сельскохозяйственных животных в хозяйствах Тарногского муниципального округа и руководствуясь законом Российской Федерации «О ветеринарии» от 14.05.93 г. № 4979-1, приказом начальника Управления ветеринарии с госветинспекцией Вологодской области С. В. Воропаева от 02.02.2024 г. № 5, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить план профилактических и противоэпизоотических мероприятий ветеринарных учреждений и служб Тарногского муниципального округа на 2024 год (прилагается).
          2. Начальнику управления сельского хозяйства и экономики администрации Тарногского муниципального округа Некрасовой О.А., начальнику бюджетного учреждения ветеринарии Вологодской области «Тарногская районная станция по борьбе с болезнями животных» Захарову С.Ю.*:

          2.1. В кратчайший срок довести планы профилактических и противоэпизоотических мероприятий до руководителей хозяйств, ветеринарных учреждений и служб округа, независимо от их подчиненности и форм собственности.
          2.2. Принять дополнительные меры по созданию эпизоотического благополучия ферм, своевременному проведению дезинфекции, дезинсекции, дератизации животноводческих помещений в организациях, предприятиях, учреждениях всех форм собственности и в хозяйствах населения.

          3. Контроль за выполнением плана профилактических и противоэпизоотических мероприятий ветеринарных учреждений и служб Тарногского округа на 2024 год возложить на начальника бюджетного учреждения ветеринарии Вологодской области «Тарногская районная станция по борьбе с болезными животных» Захарова С. Ю.*
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
* по согласованию

Глава округа                                                                                       А.В. Кочкин